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ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS  recha: AgostoBde2018

emserchia:: (REQUISITOS HABILITANTES)

Codigo: GAL F36

INVITACION PRIVADA No. 008 - 2025

SUMINISTRO DE PRODUCTOS ENZIMATICOS EMPLEADOS EN LA OPERACION DE
11 OBJETO: LA PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES PTAR CHIA | OPERADA

: " | POR LA EMPRESA DE SERVICIOS PUBLICOS DE CHIA - EMSERCHIA E.S.P, CON EL
% | FIN DE AMINORAR LOS MALOS OLORES ORIGINADOS POR ESTA.

En Chia, siendo las 8:00 a.m. del dia dieciocho (18) de febrero de 2025, nos permitimos dar inicio a la reunion del
comité de evaluacion de la Empresa de Servicios Plblicos de Chia EMSERCHIA E.S.P., con el fin de evaluar la
propuesta presentada dentro de la Invitacion Privada No. 008 de 2025.

Garantizando los principios de transparencia, publicidad, participacion, seleccion objetiva e igualdad, la Empresa
de Servicios Publicos de Chia EMSERCHIA E.S.P, realizé la publicacion de la Invitacién Privada No. 008 de 2025,
en la Pagina Web del www.secop.gov.co Una vez agotado el tramite respectivo y vencido el término para
presentacion de ofertas, los funcionarios que conforman el Comité Evaluador, proceden a revisar el nimero de
propuestas presentadas para la Invitacion Privada No. 008 de 2025 y realizar la apertura de los sobres. Se presento
una (01) oferta.

| PROPONENTE NIT.

DISTRIBUCIONES ACUA FER S.A.S. ‘ 900.345.357-1

e S— —J

Acto seguido el Comité procede a verificar los requisitos habilitantes de caracter juridico, financiero y técnico, y a
evaluar las condiciones técnicas exigidas de conformidad con lo sefialado en el Invitacion Privada No. 008 de 2025.

REQUISITOS HABILITANTES
1. CAPACIDAD JURIDICA

Verificacion de Requisitos juridicos habilitantes del Proponente:

PROPONENTE 1: DISTRIBUCIONES ACUA FER S.A.S.

NO

DOCUMENTO CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE

Cata de presentacion de la propuesta,
debidamente firmada por el gerente ylo X 1-3
representante legal.

Certificado de existencia y representacion legal -
Persona Juridica - expedido con anterioridad
maxima de un (1) mes contados a partir de Ia X 4-8
fecha de apertura del proceso, este deberd estar
vigente y dentro de su actividad debera hallarse
comprendido el objeto del presente proceso de

_seleccion. - - N -
Fotocopia de la cédula de Ciudadania del | ,
proponente o representante Legal de la persona X 284
juridica. ) i I L B
Fotocopia de la Liberta Militar. X 285
Formato (nico hoja de vida (persona juridica).
1 Observacion: El
Declaracion de bienes y rentas, en caso de ser X 12 proponente debe |
declarante de Renta, debe allegar Formato 210 | allegar  Declaracion
DIAN, de |a tltima declaracion de renta. de Renta Formato 210 |
DIAN.
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PROPONENTE 1: DISTRIBUCIONES ACUA FER S.A.S.

DOCUMENTO

‘: CUMPLE

NO

CUMPLE |

Original de la garantia de seriedad de Ia
propuesta: La propuesta debera estar
acompafada de una garantia de seriedad de la
misma, expedida a favor de EMSERCHIA E.S.P.,
otorgada por un banco o compafiia de seguros
| legalmente establecida en Colombia. Dicha
garantia de seriedad debera constituirse por un
valor equivalente al 10% del presupuesto aqui
fijado para la adquisicion de los bienes, con una |
vigencia de sesenta (60) dias calendario |
contados a partir de la fecha prevista para la
entrega de las propuestas, determinada en el
Cronograma de la presente Invitacion privada. La
garantia debera ser respaldada con las firmas del |
- afianzado o tomador y de la compafia |
aseguradora. |

FOLIOS

281-283

OBSERVACIONES

Certificado de pago de aportes documento en el
que debe constar que se encuentra a paz y salvo
por concepto de pago de aportes a salud,
. pensiones y Cajas de Compensacion Familiar,
expedido por el Representante Legal o el Revisor
Fiscal, segun el caso

294 - 299

Declaracion Juramentada de Inhabilidades e |
Incompatibilidades |

218

Compromiso de Transparencia.

280

Cerfificado de cumpllmlento del sistema de ‘
gestion de la seguridad y salud en el trabajo (SG
— SST) de conformidad con la ley 1562 de 2012
y decreto 1072 del 26 de mayo de 2015 y de los
reglamentos e instrucciones del (SG — SST) |
propios de EMSERCHIA E.S.P., expedido por el
Tepresentante legal y/o persona natural.

279

Certificado de Responsabilidad Fiscal de la
Contraloria General de la Nacion-Vigente.

288 - 289

Certificado de Antecedentes Disciplinarios de la
Procuraduria General de la nacion-Vigente. .

Observacion: El |
proponente  debe |
allegar Certificado de

Antecedentes |
Disciplinarios de la
Procuradurfa General
de la nacién-Vigente, |

| tanto de empresa

como representante
legal. |

Certlflcado de Antecedentes Judlclales

290

Cemf cado de Medldas Correctlvas |

292

Manifestacion de Apoyo a la Industria Nacional. ‘

Certificado  de inscripcion, clasificacion y |
calificacion en el registro tnico de proponentes

RUP: El proponente debera anexar el certificado
actualizado, de inscripcion en el Registro Unico |
| de Proponentes (RUP) de la camara de COMErGIo |

1-3

14 - 276
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PROPONENTE 1: DISTRIBUCIONES ACUA FER S.A.S.
NO ;
DOCUMENTO CUMPLE CUMPLE WFOLIOS OBSERVACIONES
encuentran debidamente inscritos, calificados y
clasificados, en la especialidad y grupo acorde
con el objeto a contratar.
El proponente deberd contener en el RUP '
siguientes codigos. r
47101600 :
76121700 - f - B )
._Ter_para presentar propuesta. X 977 -
Fotocopia Registro Unico Tributario RUT —
expedido por la DIAN. X 319-323
7Cert|ﬁcado de Deudores Morosos REDAM. X 293
Certificado de antecedentes de Delitos Sexuales. : X 291

De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por la sociedad DISTRIBUCIONES ACUA FER S.A.S.
identificado con NIT. 900345357-1, representada legalmente por el sefior JORGE ELICEO HERNANDEZ
HERRERA identificado con C.C. No. 79.647.502 expedida en Bogota D.C., DEBE SUBSANAR los REQUISITOS

JURIDICOS.

CAPACIDAD FINANCIERA DEL PROPONENTE:

PROPONENTE 1: DISTRIBUCIONES ACUA FER S.A.S.

DISTRIBUCIONES ACUAFER S.AS.
INDICADOR IRIREOAO S CUMPLEC OBSERVACIONES
ACUAFER SAS. Resultado
VALOR % NO CUMPLE NC
iNDICE DE LIQUIDEZ
- kv Caseiel Carieo Cople 2,187 236,525 2167 238528
Para consoecios y usiooss emporalzs, © EEIRES P 837 %1,184 Eiindice de Tinwider debe sarigual o mayor a ves
ndicy de fquser serd i sumamex ¢¢ Jos B c =310
nEces de jquidaz e cada unp d2 ks
wapranes  ceobrme A porosnale g2
RESULTADO 343 b= 306
INBICE DE ENDEUDAMIENTO
LE= Pasiva ToxalActuo ol 837.51.1% £37.551.185
Py @:ré»:; :.:&L:«'cm g, ; 2.256,1280340 2HE103% Elindcs s endeodanions dibe secigualo manor
nace b endrudanienn serd 13 sumanca P e et (e
0§ mEcEs ce bguitéz d& cad2 umd de kosl 00 ¢ R e, G T
nmgaes  coakeme 3 porcenmge e
sacpaside.”
RESULTADO 0.27 <= | 503
CAPITAL DE TRABAID El Copitel oo Trabag St ser lgual 0 Suf*s., e
CT = Azzvo comenz - Pasivo Comiere 2181.238 5% 21871.238 5% porcans 10085 del oresusuesio oicsl,
PaE constrcks Y uniones Boporalss, & 53756118 837 561 18
capaal g vahao Serd I3 sumanona ok o5 capim 10082 c >z 0%
da vahajo del wial G los msgraniss”
RESULTADG 1,548,677,340.00 g;’z‘;{’“"“’ $ 260,24,317.00

2. CAPACIDAD FINANCIERA

El glerente deberd acredifar b capacidad fnantiers misnsa reguenda para paricipar en el procesa:

[ WEICABGR | EXIGIDG
. FINANCIERO |
Indcede Liquidez | fqual o mayor 3.0
Ergﬁfiﬂ,‘_} lqual o menor al 50%

Capital de Trabajo

| lgual o superor al 1063
| del presyzuesto ofictal
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De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por la sociedad DISTRIBUCIONES ACUA FER S.A.S.
identificado con NIT. 900345357-1, representada legalmente por el sefior JORGE ELICEO HERNANDEZ
HERRERA identificado con C.C. No. 79.647.502 expedida en Bogota D.C., CUMPLE los requisitos financieros y
en consecuencia HABILITA FINANCIERAMENTE.

2. EXPERIENCIA GENERAL.

El oferente debera acreditar una experiencia superior a cinco (5) afios en el mercado a través del certificado de
existencia y representacion legal, si es persona juridica, o del registro mercantil si es persona natural, entendida
como la experiencia de la proponente derivada del tiempo en que ha podido ejercer la actividad proveedora.

EVALUACION PROPONENTE 1: DISTRIBUCIONES ACUAFER S.A.S.

No. De Documento de

N° Proponente/consorciados N° afios . =k
matricula acreditacion

, | DISTRIBUCIONES ACUAFER 7afios, | 00050022
SAS 7 meses de

y Sdias. | 2017/07/12

Certificado Camara
de Comercio

3. EXPERIENCIA ESPECIFICA

Sin perjuicio de la experiencia exigida en el numeral anterior, el proponente deberé acreditar experiencia especifica,
en la ejecucion de tres contratos de suministros terminados y liquidados, cuyo objeto sea igual o similar al objeto
de la presente invitacion, cuya sumatoria sea iqual o superior al valor del presupuesto oficial del presente proceso.

Uno de los contratos acreditados debe estar inscrito en los dos codigos del calificador de bienes y servicios
UNSPSC del RUP y dos de los contratos acreditados debe estar inscrito en por lo menos uno de los codigos del
calificador de bienes y servicios UNSPSC del RUP hasta el tercer nivel descritos a continuacion:

SEGMENTO FAMILIA CLASE
47 10 16
76 12 17

Este requisito se acredita de la siguiente manera:

Cuando el contratante del proponente haya sido una entidad def estado, se debera allegar y una de las siguientes
alternativas:

Copia de la respectiva certificacion de cumplimiento del contrato, expedida por el representante legal de

la entidad contratante, a la cual debera contener la informacién referente a: niimero y objeto del contrato,

identificacion de los sujetos contractuales, fecha de suscripcion del contrato, fecha de inicio y terminacion,

valor gjecutado y manifestacion del cumplimiento a safisfaccion.

e Acta de liquidacion del contratc

s Cuando el contratante del proponente haya sido un particular, se deberé allegar copia de la respectiva
certificacion o constancia de su cumplimiento, expedida por el contratante, la cual debera contener la
informacion referente a: niimero y objeto del contrato, identificacion de los sujetos contractuales, fecha
de suscripcion del contrato, fecha de inicio y terminacion, valor ejecutado y manifestacion del
cumplimiento a satisfaccion.

e Cuando el proponente, acredite experiencia en consorcio o unién temporal, se tomaré la experiencia en

proporcién a la participacién del individuo en dicho consorcio o unién temporal, o valor equivalente al

porcentaje de participacion respecto al valor del contrato ejecutado, para o cual debera allegar copia del
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documento de constitucion del consorcio o unién temporal, cuando en la certificacion de cumplimiento no
conste dicha informacion.”

PROPONENTE 1: DISTRIBUCIONES ACUAFER S.A.S.

NUMERO DE CONTRATO o FECHADE | OBSERVACIO
CONTRATANTE OBJETO FECHA DEINICIO | reppiNACION N
SUMINISTRO DE
MATERIALES E
CONTRATO SASIP~001-2018| | o HAEESEEn e
e MANTENIMIENTO Y
MEJORAMIENTO DEL
ALCALDIA MUNICIPAL
GUAYABAL DE SIQUIMA ACUEDUCTO Y
: ALCANTARILLADOE | 28 DE FEBRERO | 31 DEMARZO | oy
R e IﬁUPMCT);Sx E?UiM[CQS PARA|  DE2018 DE 2018
R OTABILIZACION DEL
: AGUA EN LA PLANTA DE
TRATAMIENTO DEL
CODIGOS RUP.471016 | 4/ ,NICIPIO DE GUAYABAL
DE SIQUIMA,
CUNDINAMARCA,
CONTRATO No. 037 DEL 02 DE
MARZO DE 2016
CONTRATANTE: ADQUISICION DE
EMPRESA DE SERVICIOS | ELEMENTOS E INSUMOS 31 D
PUBLICOS DE COTA — QUIMICOS NECESARIOS | 04 DEMARZODE | [ *T0E | o
EMSERCOTASAESP. | PARA LA POTABILIZACION 2016 N
DEL AGUA EN EL
VALOR DEL CONTRATO: MUNICIPIO DE COTA.
$98.866.800,00
CODIGOS RUP. 47101600
CONTRATO No. 072 DEL 11 DE
MAYO DE 2017
sy ADQUISICION DE INSUMOS
QUIMICOS NECESARIOS
EMPRESA DE SERVICIOS
; PARA EL TRATAMIENTO
PUBLICOS DE COTA — 29 DE
EMSERCOTA SAES.P DEL AGUA CRUDA Y DEL | 16 DEMAYODE | n~eysre | cuMPLE
AESP. | AGUA RESIDUAL EN LAS 2017 N
VALOR DEL CONTRATO: | PTAPY PTAR A CARGO DE
i eels EMSERCOTA SA. E.S.PEN
: EL MUNICIPIO DE COTA.
CODIGOS RUP. 47101600 Y
76121700

Que la sumatoria de los contratos acreditados en experiencia especifica es por la suma de $304.372.163,00, lo
cual corresponde a un valor superior al 100% del presupuesto oficial del presente proceso.

De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por la sociedad DISTRIBUCIONES ACUA FER S.A.S.
identificado con NIT. 900345357-1, representada legalmente por el sefior JORGE ELICEO HERNANDEZ
HERRERA identificado con C.C. No. 79.647.502 expedida en Bogota D.C.,, CUMPLE los requisitos técnicos y en
consecuencia HABILITA TECNICAMENTE.
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PROPONENTE JURIDICO FINANCIERO TECNICO
CRITERIOS DE
VERIFICACION | DISTRIBUCIONES ACUA FER DEBE
SAS. SUBSANAR CUMFLE CUMPLE

Dada en la Empresa de Servicios Publicos de Chia EMSERCHIA E.S.P., del municipio de Chia, a los dieciocho
(18) dia del mes de febrero del afio 2025.

Cordialmente;

o en &

Directora Administrativa y Financiera
Proyectd y Revist: Aspectos Financieros

UEL ANGEL GJL/POVEDA
Directpr Tecnico Operativo AAA

oyecto ¥ Reviso: Aspectos Técnicos y de
Oferta Econdmica

J
Director Juridi¢o y de Cgntratacié
Proyectd y Rexisd: Aspettos Juridicos

Proyecto: Maria Cristina Parra Espinosa / PU Direccion Juridica y de Contratacién (Aspectos Juridicos) \\/-
Proyecté: Juana Valentina Conejo Bello / Técnico Operativo (Aspectos Técnicos)y_
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